
Instituciones Descentralizadas1112SECTOR:

INSTITUCION: 514 Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

GERENCIA_CENTRAL1GA:

COORDINACION SUPERIOR - DEFENSA DE LA COMPETENCIA1UE:

11-00-000-001-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 3.00 0.00 0.00 2.00 2.00 0.00 2.001.00 1.00 0.00

11.00

1,889,184.001,889,184.001,889,184.00 1,889,190.001,889,184.001,889,184.001,860,840.001,860,840.001,889,184.00 1,860,842.001,860,840.001,860,840.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 2 - Análisis de Concentraciones Económicas e Investigaciones por Oficio y Denuncia para determinar los posibles efectos sobre la competencia 
realizados 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 22,528,496.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: RESOLUCIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

DIRECCIÓN TÉCNICA DE PROMOCIÓN3UE:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 3.00 12.00 7.00 5.00 8.00 13.00 20.00 19.0018.00 2.00 0.00

107.00

941,347.00941,347.00941,347.00 941,348.00941,347.00941,347.00941,347.001,083,065.00941,347.00 941,347.00941,347.00941,347.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 3 - Capacitaciones y socializaciones sobre  mejores practicas para incentivar la competencia a instituciones, organizaciones del sector pùblico, 
privado, academia y sociedad civi (productores, empresariales (mujeres empresarias), profesionales, consumidores, eventos regionales, talleres, 
etc.) realizadas 

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 11,437,883.00

PRIMARIO: S NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO DE CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

04/07/2024 04:39:50 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:JABORJAS Pagina 1 de 4



Instituciones Descentralizadas1112SECTOR:

INSTITUCION: 514 Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

GERENCIA_CENTRAL1GA:

DIRECCIÓN TÉCNICA DE PROMOCIÓN3UE:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1.00 0.00

1.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 4 - Diplomado sobre Poltica de Competencia Impartido

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: EVENTO DE CAPACITACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 3.00 3.00 3.00 5.00 4.00 4.00 8.00 3.003.00 4.00 0.00

40.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 5 - Publicaciones y Notas Periodisticas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: PUBLICACIÓN MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

04/07/2024 04:39:50 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:JABORJAS Pagina 2 de 4



Instituciones Descentralizadas1112SECTOR:

INSTITUCION: 514 Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

GERENCIA_CENTRAL1GA:

DIRECCIÓN TÉCNICA DE PROMOCIÓN3UE:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.000.00 1.00 0.00

3.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 6 - Estudios de mercado Realizados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: ESTUDIO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 3.00 1.003.00 1.00 0.00

12.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 7 -  Notas Tecnicas, Recomendaciones de politica publica a instutciones publicas, entes reguladores, agentes economicos y asociaciones 
realizadas.

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

04/07/2024 04:39:50 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:JABORJAS Pagina 3 de 4



Instituciones Descentralizadas1112SECTOR:

INSTITUCION: 514 Comisión Para La Defensa Y La Promoción de la Competencia

GERENCIA_CENTRAL1GA:

DIRECCIÓN TÉCNICA DE PROMOCIÓN3UE:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 6.00 10.00 6.00 8.00 13.00 13.00 13.00 10.008.00 3.00 0.00

90.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 8 - Consultas tecnicas de instituciones publicas, redes internacionales de competencia, agencias pares e instituciones academicas sobre la 
aplicación del derecho de la competencia y funcionamiento institucional evacuadas

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: DOCUMENTO MENSUALPERIODICIDAD:

12-00-000-007-000 N/A AUTORIZADO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4.00 0.00

4.00

0.000.000.00 0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00

ESTRUCTURA: ID_EXPEDIENTE: ESTADO:

Producción

A. Presup.

TOTAL PRODUCCION: 

Periodo 12Periodo 11Periodo 9 Periodo 10Periodo 8Periodo 7Periodo 6Periodo 5Periodo 4Periodo 3Periodo 2Periodo 1

PRODUCTO: 9 - Programas de Cumplimiento Corporativo sobre el Derecho de Competencia certificados

TOTAL ASIGNACION PRESUPUESTARIA: 0.00

PRIMARIO: N NNO ACUMULABLE:

UNIDAD DE MEDIDA: CERTIFICADO MENSUALPERIODICIDAD:

REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00826239
GESTION:2024

04/07/2024 04:39:50 p.m.
 EJERCICIO: 2024

CONSOLIDADO DE PRODUCCION

USUARIO:JABORJAS Pagina 4 de 4


